2

Дело № 5-27- 313/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

25 августа 2021 года                                                                  г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении,
Абдураимова Эльдара Лендаровича, ***,
по ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015,
УСТАНОВИЛ:

09.07.2021г. в 15 ч. 32 мин. в общественном месте по адресу: ***, Абдураимов Э.Л. нарушал общественный порядок, навязывал гражданам услуги по осуществлению парковки. Своими действиями Абдураимов Э.Л. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015.

В судебное заседание Абдураимов Э.Л. и потерпевший фио не явились, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, о причинах неявки не сообщили, ходатайств от них не поступало.
Исследовав материалы дела, проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Абдураимова Э.Л. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015 - приставание к гражданам в общественных местах, то есть нарушение общественного порядка, выразившееся в навязчивых действиях гражданина, осуществляемых в отношении других граждан против их воли, с целью купли-продажи, обмена или приобретения вещей иным способом, а также навязывание иных услуг в общественных местах исходя из следующего.

Согласно ч. 1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015 приставание к гражданам в общественных местах, то есть нарушение общественного порядка, выразившееся в навязчивых действиях гражданина, осуществляемых в отношении других граждан против их воли, с целью купли-продажи, обмена или приобретения вещей иным способом, а также навязывание иных услуг в общественных местах, влечет предупреждение или наложение административного штрафа в размере от ста до пятисот рублей.

Из материалов дела усматривается, что 09.07.2021г. в общественном месте по адресу: ***, Абдураимов Э.Л. нарушал общественный порядок, навязывал гражданам услуги по осуществлению парковки.

Факт совершения Абдураимовым Э.Л. вышеуказанного административного правонарушения и его виновность подтверждается представленными мировому судье письменными доказательствами, исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:

- протоколом об административном правонарушении серии РК № 273789 от 09.07.2021 года, подписанным Абдураимовым Э.Л. без возражений, права ему разъяснены, копия протокола ему вручена (л.д.2);
-фототаблицей (л.д. 3);
- объяснением Абдураимова Э.Л.  от 09.07.2021г., в котором последний вину признал (л.д.5);
- рапортом  УУП и ООР ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции фио  (л.д.6);

- копией заявления потерпевшего фио от 09.07.2021г. (л.д.7);

- копией объяснения потерпевшего фио от 09.07.2021г. (л.д.8).

В соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом,  подписан лицом, его составившим, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.

Исследовав материалы дела, оценив все доказательства в их совокупности на предмет допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о виновности Абдураимова Э.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, его действия квалифицированы верно.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Абдураимова Э.Л., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение.
С учетом изложенного, мировой судья считает, что к Абдураимову Э.Л. необходимо применить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Абдураимова Эльдара Лендаровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.2 Закона Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» от 25.06.2016 №117-ЗРК/2015, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                Есина Е.А.